[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	31.08.2021 г.

	№  31

О добровольных пожертвованиях

        Рассмотрев обращение председателя ТСЖ  Восстания 1, учитывая вклад жителей дома № 1 по  ул. Восстания 1905 года в благоустройство дворовой территории и инициативу жителей по дальнейшему благоустройству двора, руководствуясь решением Совета народных депутатов МО г. Александров от 12.04.2006 № 31 «Об утверждении положения «О добровольных пожертвованиях в муниципальном образовании г. Александров», решением Совета директоров АО «Александровский городской торговый рынок» об оказании благотворительной помощи из прибыли предприятия (протокол № 8 от 29.12.2020г.), Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Рекомендовать Генеральному директору Акционерного общества «Александровский городской торговый рынок» Воронку А.Г. оказать благотворительную помощь из прибыли АО «АГТР» на проведение благоустройства  дворовой территории дома № 1 по  ул. Восстания   1905 года
 г. Александрова.
          2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
И.о. Главы города                                                                   Д.Н.Верхов
   Согласовано:

   Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В Совет народных депутатов от лица собственников МКУД № 1 по ул. Восстания 1905 года обратилась председатель ТСЖ «Восствние1» с просьбой провести благоустройство территории их двора. В обоснование своей просьбы она указала, что при строительстве в их дворе многоквартирного дома №18 был организован проезд, проложенные частью через земельный участок дома №1 и частью через муниципальные земли. После окончания строительства данный проезд не был благоустроен.

ТСЖ «Восстание 1» неоднократно подавало документы в администрацию Александровского района для вхождения в программы по благоустройству дворовых территорий, но ни разу не были в них включены. За свой счет ТСЖ выполнило работы по обустройству тротуара на сумму более чем 1 000 000 (один миллион) рублей. Также готово частично оплатить проведение ремонта проезд. Просят оказать содействие по поддержанию их инициативы и оказать помощь в софинансировании ремонта придворовой территории.

 В целях поддержания инициативы граждан в благоустройстве своих дворовых территорий предлагаю просьбу ТСЖ «Восстания 1» удовлетворить. Обратится к Генеральному директору «АГТР» с рекомендацией направить добровольные пожертвования в сумме 370 000 (триста семьдесят тысяч) рублей на благоустройство придворовой территории дома № 1 по ул. Восстания 1905г.
Таким образом, поощряя инициативу граждан в благоустройстве территорий, мы дополнительно привлечем областные средства по программе предоставления и распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества через добровольные пожертвования,  и чем больше поступит добровольных пожертвований, тем больше будет оказана помощь из областного бюджета.

Начальник юридического отдела

Совета народных депутатов г.Александров

О.Н.Желудкова